
DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO

č. smlouvy o dílo objednatele; 1136/2016
č. dohody o ukončení objednatele; 183/2022

Objednatel
Sídlo
Zastoupený
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních
ve věcech technických

00235440

posta@mukoiin.cz
9kkbs46
Česká spořitelna a s., Kolín

3661832/0800

město Kolín
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Mgr. Michaelem Kašparem, starostou města

ICO
DIC
Telefon
Fax
e-mail
ID datové schránky
Bankovní spojení
Číslo účtu

(dále jen jako „objednatel")
MKOLP002UXL8

a

drawING project, s.r.o.
C 252360 vedená u Městského soudu v Praze
Štítarská 114, Kolín II, 280 02 Kolín

Zhotovitel
Spisová značka
Sídlo
Zastoupený
Za zhotovitele je oprávn
ve věcech smluvních
ve věcech technických

04702883IČO
DIČ

fs6hzw
FlO banka, a.s.
2800927356/2010

Telefon
ID datové schránky
Bankovní spojení
Číslo účtu

(dále jen jako „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel společně také jen jako „smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1981 zákona č. 89/2012 Sb.
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník"), tuto

Dohodu o ukončení smlouvy o dílo
(dále jen „dohoda")

I.
Úvodní ujednání

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 24. 10. 2016 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele
1136/2016 (dále jen „smlouva o dílo"), jejímž předmětem bylo provedení projekčních prací s
názvem „Cyklostezka Havlíčkova včetně propojení s autobusovým nádražím" (dále jen „dílo").

2. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že dne 13. 4. 2017 spolu uzavřely dodatek č. 1 ke smlouvě
o dílo (dále jen „dodatek č. 1"), jehož předmětem bylo prodloužení termínu dokončení díla a
navýšení ceny díla a dále dne 20. 3. 2019 dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo (dále jen „dodatek č. 2"),
jehož předmětem bylo prodloužení termínu dokončení díla a dne 24. 1.2020 dodatek č. 3 ke smlouvě
o dílo (dále jen „dodatek č. 3"), jehož předmětem bylo prodloužení termínu dokončení díla.

S



Předmět dohody

1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že v současné době není možné řádně dokončit dílo, a to 
s ohledem na nedořešené majetkoprávní vztahy v místě, kterým by měla projektovaná cyklostezka 
vést.

2. Z důvodu uvedeného v předchozím odstavci se tak smluvní strany dohodly na ukončení smlouvy o 
dílo ve znění dodatku č. 1, dodatku č. 2 a dodatku č. 3. Závazky smluvních stran ze smlouvy o dílo 
ve znění dodatku č. 1, dodatku č. 2 a dodatku č. 3 tak nabytím účinnosti této dohody zanikají. Tím 
nejsou dotčena ujednání čl. II. odst. 3 a 4 této dohody.

3. Smluvní strany se zároveň dohodly, že zhotovitel předá objednateli dosud zhotovenou část díla 
sestávající ze vstupních podkladů ve smyslu čl. III. odst. 4 písm. a) smlouvy o dílo, vypracované 
projektové dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR) ve smyslu čl. III. odst. 4 písm. b) smlouvy o 
dílo a z vypracované projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP) ve smyslu čl. III. odst. 4 
písm. c) smlouvy o dílo. Zhotovitel předá zhotovenou část díla objednateli do 14 dní ode dne nabytí 
účinnosti této dohody.

4. V případě, že část díla vymezená v předchozím odstavci bude provedena řádně v souladu se 
smlouvou o dílo, je za ni objednatel povinen uhradit zhotoviteli část ceny díla ve výši 379.214,00 Kč 
vč. DPH, a to na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem po předání této části díla, 
přičemž na vystavení a splatnost tohoto daňového dokladu se obdobně užijí ujednání čl. IX. smlouvy 
o dílo.

5. Smluvní strany dále souhlasně prohlašují, že do dne uzavření této dohody nevznikl žádné ze 
smluvních stran nárok na zaplacení jakékoliv smluvní pokuty nebo náhrady škody vyplývající ze 
smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1, dodatku č. 2 a dodatku č. 3. Důvodem této skutečnosti je 
nemožnost realizovat projekt na pozemcích jiných vlastníků, se kterými se nepodařilo majetkoprávně 
dohodnout, a z uvedeného důvodu i nesoučinnost objednatele se zhotovitelem spočívající 
v neposkytnutí nutných pokynů k provedení díla.

Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany tímto pro vyloučení všech pochybností výslovně prohlašují, že po nabytí účinnosti 
této dohody vůči sobě nebudou mít žádné pohledávky ani dluhy vyplývající ze smlouvy o dílo ve 
znění dodatku č. 1, dodatku č. 2 a dodatku č. 3, s výjimkou pohledávek a dluhů vyplývajících z čl. II 
odst. 3 a 4 této dohody.

2. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
objednatel a dva zhotovitel.

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavřeni smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr 
smluv"). Smluvní strany se dohodly, že tuto dohodu v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, 
a to nejpozději do 30 dnů od uzavřeni této dohody. Toto ujednání však nebrání tomu, aby tuto dohodu 
zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky, v případě 
neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje 
metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno 
kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení 
o uveřejnění této dohody v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti 
informován.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda byla uvedena v přehledu nazvaném 
„Přehled smluv" vedeném objednatelem, který obsahuje údaje o smluvní straně, datu uzavřeni 
dohody, předmětu dohody a výši plnění. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato dohoda může být 
bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních webových stránkách města Kolín, a to včetně 
všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek.

2



5. Smluvní strany prohlašují, že sí tuto dohodu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své svobodné

pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

6. Nedílnou součástí této dohody je příloha;
Příloha č. 1 - Cenová položková nabídka (návrh pro vyrovnání)

Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly
splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen
Radou města Kolína dne 31.01.2022, usnesení č.5063/129/RM/2022.

Tf. 2 a.o22_J.loll V Kolíně dneV Kolíně dne

L



Cenová položková nabídka
NÁVRH PRO VYROVNÁNÍ

CENA DLE DODATKU Č.l K SOD 

(Č.SML. 448/2017)
PROCENTUÁLNÍ

ROZPRACOVANOST
NÁVRH CENY

a) Provedeni profesních výkonu při přípravě zadáni a obstaráni vstupních podkladu 

Cena bez DPH

DPH stanovena dle aktuální výše 21 %

Cena celkem včetně DPH

□116 000 Kč 

24 360 Kč 

140 360 Kč

116 000 Kč

100% 24 360 Kč

140 360 Kč

b) Vypracováni projektové dokumentace pro uzemni rozhodnuti (DUR) 

Cena bez DPH

DPH stanovena dle aktuální výše 21 %

Cena celkem včetně DPH

1133 000 Kč 

27 930 Kč 

160 930 Kč

119 700 Kč

90% 25 137 Kč

144 837 Kč

c) Vypracováni projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP) 

Cena bez DPH

DPH stanovena dle aktuální výše 21 %

Cena celkem včetně DPH

234 000 Kč 

49 140 Kč 

283 140 Kč

70 200 Kč

30% 14 742 Kč

84 942 Kč

d) Zabezpečeni vydáni územního rozhodnuti a stavebního povoleni 

Cena bez DPH

DPH stanovena dle aktuální výše 21 %

Cena celkem včetně DPH

15 000 Kč 7 500 Kč

3 150 Kč 

18 150 Kč

50% 1 575 Kč

9 075 Kč

e) Vypracováni projektové dokumentace pro zadáni/prováděni stavby (DZS/DPS) 

Cena bez DPH

DPH stanovena dle aktuální výše 21 %

Cena celkem včetně DPH

234 000 Kč 

49 140 Kč 

283 140 Kč

OKČ

0% 0 Kč

0 Kč

f) Prováděni autorského dozoru v rozsahu zpracované projektové dokumentace 

(500,- Kč/hod a 8,- Kč/km)

Cena bez DPH

DPH stanovena dle aktuální výše 21 %

Cena celkem včetně DPH

15 000 Kč 

3 150 Kč 

18 150 Kč

OKČ

0% 0 Kč

0 Kč

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA:

Cena bez DPH 313 400 Kč747 000 Kč

DPH stanovena dle aktuální výše 21 % 156 870 Kč 65 814 Kč
cena celkem včetně DPH 903 870 Kč 379 214 Kč


